Qui libenter contumelias & iniurias, contra proximos illatas, ne audire quidem voluit. Domine quis habitabit?

Qui ex humilitate propter me, vilis reputat in oculis suis, & abominatur seipsum, oblectationes sensus spernens omnes, & cuncta huius mundi bona, & seipsum propter me odio habens, & timentes dominum glorificat & honorat. Domine quis habitabit?

Qui iurat proximo suo & non decipit. Qui iuramento aut iureiurando aliquid proximo permittit, non decepturus. Domine quis habitabit?

Qui pecuniam suam non dedit ad usuram, proximi sui substantiam non detrahens & illius sanguinem ad instar lupi exhauriens. Domine quis habitabit? aut quis requiescit in monte sancto tuo?

Qui munera super innocentem non accepit ille, fili benedicte,

benedicte, ille, fili dilecte, ille, amator totius sapientiae  
 requiescet in tabernaculo dei, hoc est militanti eccles  
 sia per gratiam, & in monte sancto dei, in illa triūphā  
 ti aula per infinitam gloriam, ille fruetur ineffabili læs  
 titia & gaudijs cœlorum innumeris. Sic clauditur sus  
 perna altissimæ maiestatis revelatio. Sic superna altis  
 simi & æterni dei respōsio iustissima. Sic totius collo  
 quij, & ratiocinij nostri diligens examinatio. Qui mu  
 nera sup innocentem non accepit, hoc est contra in  
 nocentem non accepit. Contra innocētes, vt Nota  
 rij. Contra innocētes, vt Procuratores. Contra inno  
 centes, vt Aduocati. Contra innocētes, vt Iuriscon  
 sulti iniuste consulentes, illi vero iniuste procurantes  
 & scribentes, contra innocētes, vt Iudices iniuste sen  
 tentiam pferentes. Contra innocētes, vt Dñi, Princi  
 pes, & alij quouis noīe appellitētur qui munera suscis  
 pientes, perscribunt, peruertunt, pturbant, & exilio da  
 re non desistunt, & demū ad interitum innocētes p  
 ducūt. Quō igitur tabernaculum Dei altissimi ingre  
 di aut cernere poterunt.

De laude præsidium & dominorū.

Cap. i.

**A**LO. Rectæ & iustæ sunt viæ Dñi,  
 & quid mirū? si ab eo q̄ summa est ius  
 titia procedunt, rectæ & iustæ sunt à  
 te nobis expositæ & tanta equidē res  
 ctitudine & dulciter recitatæ, quantā  
 nos ipsi expetere non existimabamus: Nouimus his  
 tuis mellifluis & responsis, & verbis, quō posset quiuis

CCC

## VNDECIMA PARS.

ad superiorem aulam euolare, quibus civitatis sceleribus sanctum montem valeat habitare, si his (quæ dicam) parvulis dubitationibus respondere non grauaberis. Nam iam diu te sumus remorati. Nunc ut finem ipsum te auctore attingere valeamus, si precibus nostris adhuc relictus est locus, benigne illa solvere non dedigneris. Mirum nobis fuit verbum, & pars illa verbi ac sententia tua qua notarios & alios magistratus accusabas, iccirco audire desideramus quomodo quos dixeris, Notarios, Procuratores, Aduocatos, Iudices, Iurisperiti, Duces, & Principes, & alij, contra innocentes munera accipiant cum a deo sint a quo omnis potestas in caelo & in terris. Et ab hominibus data sit facultas & potestas pro bono communi ordinata & tradita. Propterea non potui non satis mirari cum illa audiui, & si ordine procedam ab notariorum officijs, videntur laude digni, & ipsi & ipsorum dignitates. Etenim si notarii non essent, omnis periret veritas, in ijs quæ inter homines contrahuntur, & in eorum communi mercijs, tum quia omnis causarum ordo in iudicijs periret. Quanta sit illorum dignitas & laudabile officium iam late patet, quando non solum apud minores magistratus valet, verum et apud Principes, Reges, & eminentissima tribunalia, Regibusque omnibus & principibus sunt gratissimi. Quorum manibus confecta instrumenta ad perpetuam hominum memoriam protenduntur. Quomodo igitur non intrabunt in regna caelorum? si premio digni videantur? DAV. Prudentissime quidem & sapienter ad hæc dicenda ductus fuisti, nam quæ dixeris commendanda videntur, & longe plura ad illorum commendanda opera adduci possent. Sed ut arbitror adhuc mea dicta